Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – 83535-000 – fone 3677-1253

Campo Magro – PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

GABINETE DA VEREADORA CRISTINA BALESTRA

MOÇÃO DE PESAR Nº 04/2023

 ‘Nossa cidade perdeu uma grande liderança espiritual, um homem que dedicou sua vida

ao sacerdócio e a missão de servir Cristo e aos pobres. O povo campomagrense sente

uma profunda tristeza pela perda de alguém tão querido e amado. Estamos com o coração

partido, porém, com a certeza da Ressurreição, sabemos que o céu está em festa, pois

retorna ao Pai um grande servo que passou por aqui para ajudar e ensinar que o perdão e

misericórdia transformam vidas. Seu legado: amar, perdoar e servir. Sua obra não será

cessada, mas sim fortalecida em sua memória, pois sabemos que o Senhor, nosso Deus,

nos dará forças para continuar seu projeto de ser comunidade e de ser Igreja.  Sua falta

será imensa, seu abraço caloroso e carinhoso ficará em nossas memórias para sempre.

Sabemos que de onde o senhor estiver sempre estará olhando por nós, e isto nos

conforta. Interceda querido Padre Genivaldo por todo o povo pastoreado por ti. Que

possamos juntos, um dia, nos encontrarmos para glorificar o nosso Deus”.

A Vereadora que a este subscreve, requer que após tramitação regimental, seja

encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir discriminada: Seja registrado nos Anais

desta Casa Legislativa e posteriormente enviada a família enlutada e a todas as

comunidades,  Igreja Matriz Nossa Senhora Aparecida (Jardim Boa Vista I), Capela Nossa

Senhora do Perpetuo Socorro (Jardim Cecilia), Capela Santa Luzia (Jardim Boa Vista III),

Capela Imaculada Conceição (Jardim Pioneiro), Capela Nossa Senhora Aparecida (Jardim

Agua Boa), Capela São Jorge (Jardim Boa Vista IV), expressar manifestação de

condolências pelo falecimento do Padre Genivaldo Ximendes da Silva, ocorrido em 04

de Junho de 2023.

Sala das Sessões, Campo Magro, 05 de junho de 2023

Cristina Balestra                    Gilmar Leonardi                     Chiquinho do Povo

       Vereadora                             Vereador                                    Vereador

Beto Soares                         Josnei Rosa                       Marcio Bosa

Vereador                               Vereador                            Vereador

Prof. Valdir Costa                    Edivaldo Juninho                  Roberto Leal

Vereador                                 Vereador                               Vereador

Rones Ribas Machado            Arvinho

          Vereador                          Vereador